
Contacto

Teléfono +34 928833619
Correo Electrónico thernandez@ayuntamientodetias.es

Dirección Postal

Libertad, 50
(35572) Tías España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00004049R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Tías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KJgxKdyr4PMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalaciones para el restaurante escuela del Fondeadero.

Suministro e instalaciones para el restaurante escuela del Fondeadero, mediante lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 31.212,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.397,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.212,36 EUR.

Clasificación CPV
42521000 - Equipo de extracción de humos.
45333000 - Trabajos de instalación de aparatos de gas.
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto: Lote 1 y Lote 2; Resolución 18/07/2024
Adjudicado: Lote 3; Resolución 30 07 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KJgxKdyr4PMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de gas

Suministro e instalación de gasDescripción 
Valor estimado del contrato 9.133,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.772,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.133,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de contra incendio.

Suministro e instalación de contra incendio.Descripción 
Valor estimado del contrato 13.105,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.022,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.105,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=815e0ef4-0d43-4044-ab4b-6da58e0cf8ab


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ventilación/extracción de humos.

Suministro e instalación de ventilación/extracción de humos.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.974,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.602,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.974,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INOXOFRIO S.L.
NIF B38333662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL VALLE DE GÜÍMAR MANZANA 7 PARCELA 24
(38530) CANDELARIA España

Contacto

Teléfono +34 618855409
Correo Electrónico compras@inoxofrio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.501 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.096,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa, según los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle Libertad 50

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 11:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Libertad, 50
(35572) Tías España

Precio de la oferta más baja 8.501 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.899 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tías

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario península (23:59) La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se
recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(35572) Tías España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQhC3JMucOhxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000013905095 |  2024-000840636 | Thu, 01 Aug 2024 12:25:55:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156660430830523721424793386624027090154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQhC3JMucOhxseVhcqrkhw%3D%3D

